
ZARZĄDZENIE NR 84/2021 
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW 

z dnia 8 czerwca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Żarów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 22 ust 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r., poz. 710 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Żarów zwaną dalej Ewidencją, w formie kart 
adresowych zabytków nieruchomych i stanowisk archeologicznych. 

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w Ewidencji stanowią załączniki nr 1 (obiekty architektury) i nr 2 (stanowiska 
archeologiczne) do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 1. Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlegać będzie aktualizacji. 

2. Aktualizacja ewidencji, polegająca na włączeniu lub wyłączeniu obiektów lub obszarów, następować będzie 
Zarządzeniem Burmistrza. 

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu i publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Urzędu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 69FEDC1B-93F4-4321-B819-CF2B96A2AADF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 84/2021 Burmistrza Miasta Żarów 

Spis obiektów architektury ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Żarów

LP. MIEJSCOWOŚĆ OBIEKT ADRES UWAGI

1 Bożanów kaplica k. nr 14, dz. nr 23/2  

2 Buków cmentarz parafialny na wschód od wsi, dz. nr 
407

3 Buków historyczny układ ruralistyczny

4 Buków dom mieszkalny ul. Kwiatowa 1

5 Buków dom mieszkalny ul. Kwiatowa 12

6 Buków kapliczka przydrożna ul. Kwiatowa, naprzeciwko 
nr 4, dz. nr 156

7 Buków kapliczka ul. Kwiatowa obok 12 i 21, 
dz. nr 8/3

8 Buków dom mieszkalny ul. Lipowa 11 Rej. zab. nr 1350/Wł 
z dnia 08.08.1991

9 Buków zespół kościelny ul. Lipowa 15  

10 Buków kościół parafialny pw. św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika w zespole

ul. Lipowa 15 Rej. zab. nr A/1752/1201 
z dnia 14.12.1964

11 Buków mur cmentarza przykościelnego w zespole 
kościoła

ul. Lipowa 15  

12 Buków kapliczka ul. Lipowa 44

13 Buków kapliczka ul. Lipowa naprzeciwko nr 
50, dz. nr 259/8

14 Gołaszyce dom mieszkalny 5

15 Gołaszyce dom mieszkalno-gospodarczy, spichlerz w 
zespole

25

16 Gołaszyce obora I w zespole 25

17 Gołaszyce obora II w zespole 25  

18 Gołaszyce stodoła w zespole 25

19 Gołaszyce cmentarz ewangelicki  dz. nr 65/1

20 Imbramowice cmentarz parafialny dz. nr 92

21 Imbramowice historyczny układ ruralistyczny

22 Imbramowice kościół parafialny pw. Wniebowzięcia NMP ul. Boczna 1 Rej. zab. nr A/1752/1201 
z dnia 12.05.1966

23 Imbramowice dom mieszkalny ul. Boczna 11

24 Imbramowice mur i bramy folwarku ul. Żarowska 4

25 Kalno dom mieszkalny, sklep 12

26 Kalno brama w zespole 38

27 Kalno dom mieszkalno-gospodarczy w zespole 38  

28 Kalno dom mieszkalny w zespole 38

29 Kalno obora w zespole 38  

30 Kalno stodoła w zespole 38  

31 Kalno wozownia ze stajnią w zespole 38  

32 Kalno kaplica dz. nr 113  

33 Kruków budynek młyna, ob. dom mieszkalny ul. Młyńska 2

34 Kruków obora z chlewem ul. Spółdzielcza 1

35 Kruków pałac ul. Spółdzielcza 2  

36 Kruków stodoła ze stajnią ul. Spółdzielcza 2

37 Kruków stodoła ze stajniami i częścią mieszkalną ul. Spółdzielcza 4, 4a

38 Kruków obora z chlewem, ob. budynek gospodarczy,
garaż

ul. Spółdzielcza 4

39 Kruków kaplica ul. Wojska Polskiego, 
naprzeciwko nr 13, dz. nr 
187

40 Łażany cmentarz ewangelicki ul. Polna, dz. nr 324

1
Id: 69FEDC1B-93F4-4321-B819-CF2B96A2AADF. Podpisany Strona 1



41 Łażany dom mieszkalno-gospodarczy ul. Sportowa 7

42 Łażany dom mieszkalny ul. Strzegomska 7

43 Łażany zespół pałacowo-parkowy z folwarkiem ul. Strzegomska 16-16a

44 Łażany owczarnia w zespole pałacowo-parkowym z
folwarkiem, ob. budynek gospodarczy

ul. Strzegomska 16

45 Łażany kuźnia w zespole pałacowo-parkowym z 
folwarkiem

ul. Strzegomska 16

46 Łażany mur z basztą (ruina) w zespole pałacowo-
parkowym z folwarkiem

ul. Strzegomska 16

47 Łażany obora z częścią mieszkalną i spichlerz w 
zespole pałacowo-parkowym z folwarkiem

ul. Strzegomska 16

48 Łażany obora z magazynem w zespole pałacowo-
parkowym z folwarkiem, ob. budynek 
nieużytkowany 

ul. Strzegomska 16

49 Łażany pałac - ruina w zespole ul. Strzegomska 16 Rej. zab. nr A/4410/406 
z dnia 24.11.1956

50 Łażany park pałacowy w zespole  ul. Strzegomska 16, dz. nr 
60/23, 60/31, 60/32, 60/54, 
60/55, 274, 275, 276, 277, 
406, 408, 409

Rej. zab. nr A/4411/721/Wł
z dnia 17.02.1979 

51 Łażany stajnia (wozownia) w zespole pałacowo-
parkowym z folwarkiem, ob. budynek 
nieużytkowany 

ul. Strzegomska 16

52 Łażany stodoła I w zespole pałacowo-parkowym z 
folwarkiem

ul. Strzegomska 16

53 Łażany stodoła II w zespole pałacowo-parkowym z 
folwarkiem

ul. Strzegomska 16

54 Łażany pergola w zespole pałacowo-parkowym z 
folwarkiem

ul. Strzegomska, dz. nr 
60/32

55 Łażany budynek mieszkalno-gospodarczy w zespole
pałacowo-parkowym z folwarkiem, ob. 
budynek mieszkalny

ul. Strzegomska 16a

56 Łażany cmentarz przykościelny ul. Strzegomska 18

57 Łażany kościół filialny pw. Bożego Ciała ul. Strzegomska 18 Rej. zab. nr A/1826/1682 
z dnia 12.05.1966

58 Łażany mur obronny cmentarza przykościelnego ul. Strzegomska 18

59 Łażany dom mieszkalny w zespole ul. Strzegomska 22  

60 Łażany obora I w zespole ul. Strzegomska 22  

61 Łażany obora II w zespole ul. Strzegomska 22  

62 Łażany stodoła w zespole ul. Strzegomska 22  

63 Łażany dom mieszkalny ul. Strzegomska 22a

64 Łażany szkoła podstawowa, ob. dom mieszkalny ul. Wrocławska 7

65 Łażany historyczny układ ruralistyczny  

66 Łażany przyczółki mostu na rzece Strzegomce ul. Wrocławska, dz. nr 
382/9

67 Marcinowiczki dom mieszkalny w zespole mieszkalno-
gospodarczym

6

68 Marcinowiczki spichlerz w zespole mieszkalno-
gospodarczym

6

69 Mielęcin kapliczka przydrożna 13  

70 Mielęcin budynek gospodarczy 32  

71 Mielęcin dom mieszkalny 32  

72 Mikoszowa szkoła, ob. budynek mieszkalny 5  

73 Mikoszowa oficyna mieszkalna 7 i 8

74 Mikoszowa chlewik 7  

75 Mikoszowa spichlerz 7  

76 Mikoszowa stodoła 7  

77 Mikoszowa obora 8  

78 Mikoszowa stodoła 8  

2
Id: 69FEDC1B-93F4-4321-B819-CF2B96A2AADF. Podpisany Strona 2



79 Mikoszowa obora 9  

80 Mikoszowa pałacyk, ob. dom mieszkalny 9  

81 Mikoszowa stodoła 9  

82 Mikoszowa cmentarz poewangelicki, ob. teren 
przykościelny

dz. nr 89/1  

83 Mrowiny historyczny układ ruralistyczny  

84 Mrowiny budynek mieszkalny V w zespole pałacowo-
folwarcznym

ul. Leśna 1  

85 Mrowiny budynek mieszkalny VI w zespole 
pałacowo-folwarcznym

ul. Leśna 3

86 Mrowiny gorzelnia w zespole pałacowo-folwarcznym,
ob. budynek nieużytkowany

ul. Leśna 4e  

87 Mrowiny brama płd. - wsch. w zespole pałacowo-
folwarcznym

ul. Leśna, dz. nr 524/41

88 Mrowiny cmentarz poewangelicki ul. Myśliwska 3

89 Mrowiny folwark polny Bratoniów w zespole 
pałacowym Mrowiny

ul. Sportowa 4j-4k  

90 Mrowiny budynek gospodarczy w zespole folwarku 
polnego Bratoniów w zespole pałacowym 
Mrowiny

ul. Sportowa 4j-4k  

91 Mrowiny komin w zespole folwarku polnego 
Bratoniów w zespole pałacowym Mrowiny

ul. Sportowa 4j-4k

92 Mrowiny owczarnia z dobudówką gospodarczą w 
zespole folwarku polnego Bratoniów w 
zespole pałacowym Mrowiny

ul. Sportowa  4j-4k  

93 Mrowiny owczarnia ze stodołą z dobudówkami 
mieszkalnymi w zespole folwarku  polnego 
Bratoniów w zespole pałacowym Mrowiny

ul. Sportowa  4j-4k  

94 Mrowiny dom mieszkalny ul. Szkolna 2

95 Mrowiny dom mieszkalny ul. Szkolna 4

96 Mrowiny wieża kościoła poewangelickiego ul. Szkolna, dz. nr 575/1  

97 Mrowiny dom mieszkalny ul. Wojska Polskiego 26

98 Mrowiny dom mieszkalny ul. Wojska Polskiego 30  

99 Mrowiny zbiorcza szkoła gminna, ob. szkoła 
podstawowa

ul. Wojska Polskiego 43  

100 Mrowiny dom mieszkalny ul. Wojska Polskiego 47  

101 Mrowiny dom mieszkalny ul. Wojska Polskiego 59  

102 Mrowiny zespół pałacowo-folwarczny z parkiem ul. Zamkowa/Wojska 
Polskiego/Leśna

103 Mrowiny brama główna w zespole pałacowo-
folwarcznym

ul. Zamkowa 1  

104 Mrowiny mur w zespole pałacowo-folwarcznym ul. Zamkowa 1/ Wojska 
Polskiego

105 Mrowiny pałac w zespole pałacowo-folwarcznym ul. Zamkowa 1 Rej. zab. nr A/4418/604/Wł
z dnia 30.11.1975

106 Mrowiny park pałacowy w zespole pałacowo-
folwarcznym

ul. Zamkowa 1, dz. nr 
524/35, 525/1, 555, 560, 
562/2

Rej. zab. nr A/4419/722/Wł
z dnia 17.02.1979

107 Mrowiny dom mieszkalny ul. Zamkowa 2

108 Mrowiny budynek mieszkalny I w zespole pałacowo-
folwarcznym

ul. Zamkowa 4a  

109 Mrowiny spichlerz w zespole pałacowo-folwarcznym ul. Zamkowa 4a  

110 Mrowiny stajnia I w zespole pałacowo-folwarcznym ul. Zamkowa 4a  

111 Mrowiny stodoła w zespole pałacowo-folwarcznym ul. Zamkowa 4a  

112 Mrowiny budynek mieszkalny III w zespole 
pałacowo-folwarcznym

ul. Zamkowa 4b, 4d  

113 Mrowiny budynek mieszkalny II w zespole pałacowo-
folwarcznym

ul. Zamkowa 4c  

114 Mrowiny obora w zespole pałacowo-folwarcznym ul. Zamkowa 4c  

115 Mrowiny stajnia II w zespole pałacowo-folwarcznym, ul. Zamkowa 4d

3
Id: 69FEDC1B-93F4-4321-B819-CF2B96A2AADF. Podpisany Strona 3



ob. garaże
116 Mrowiny budynek mieszkalny IV w zespole 

pałacowo-folwarcznym
ul. Zamkowa 4f, 4g  

117 Pożarzysko dom mieszkalny 8  

118 Pożarzysko dom mieszkalny 13  

119 Pożarzysko dom mieszkalno-gospodarczy 37  

120 Pożarzysko szkoła podstawowa, ob. dom mieszkalny 41  

121 Pożarzysko cmentarz przykościelny dz. nr 30

122 Pożarzysko kościół filialny pw. św. Józefa dz. nr 30 Rej. zab. nr A/1680/204 
z dnia 23.04.1951

123 Pożarzysko mur cmentarza przykościelnego dz. nr 30  

124 Pożarzysko cmentarz ewangelicki, ob. parafialny dz. nr 189  

125 Pożarzysko kaplica cmentarna dz. nr 189  

126 Pożarzysko historyczny układ ruralistyczny  

127 Przyłęgów szkoła podstawowa, ob. dom mieszkalny 24  

128 Przyłęgów brama 29

129 Przyłęgów dom mieszkalny 29

130 Przyłęgów obora 29

131 Przyłęgów stodoła 29

132 Przyłęgów dom w zespole mieszkalno-gospodarczym 31

133 Przyłęgów obora w zespole mieszkalno-gospodarczym 31

134 Przyłęgów stodoła w zespole mieszkalno-
gospodarczym

31

135 Przyłęgów cmentarz ewangelicki dz. nr 127/2

136 Pyszczyn zespół pałacowo-parkowy z folwarkiem 22a-22e  

137 Pyszczyn pałac w zespole pałacowo-parkowym z 
folwarkiem

22c-22d Rej. zab. nr A/4501/653/Wł
z dnia 25.05.1977

138 Pyszczyn park i ogród dworski w zespole pałacowo-
parkowym z folwarkiem

22c-22d, dz. nr 180/2, 
180/3, 180/4, 180/14, 
180/15, 180/16, 180/33, 
180/36, 180/37, 206

Rej. zab. nr A/4501/653/Wł
z dnia 17.02.1979

139 Pyszczyn teatr, ob. budynek gospodarczy w zespole 
pałacowo-parkowym z folwarkiem

 22e Rej. zab. nr 146/A/03 
z dnia 10.02.2003

140 Pyszczyn wieża (sztuczna ruina) w obrębie muru w 
zespole pałacowo-parkowym z folwarkiem

dz. nr 180/37  

141 Pyszczyn kaplica pałacowa, ob. kaplica mszalna pw. 
św. Antoniego w zespole pałacowo-
parkowym z folwarkiem

 dz. nr 206 Rej. zab. nr A/5971 
z dnia 13.07.2015

142 Pyszczyn historyczny układ ruralistyczny  

143 Siedlimowice zespół młyna gospodarczego (układ 
przestrzenny)

1

144 Siedlimowice budynek kuźni w zespole młyna 1 Rej. zab. nr A/5959/1-3 
z dnia 31.03.2015

145 Siedlimowice budynek mieszkalny w zespole młyna 1 Rej. zab. nr A/5959/1-3 
z dnia 31.03.2015

146 Siedlimowice budynek młyna w zespole młyna 1 Rej. zab. nr A/5959/1-3 
z dnia 31.03.2015

147 Siedlimowice spichlerz w zespole młyna 1

148 Siedlimowice zespół pałacowo-parkowy z folwarkiem 31a-31c

149 Siedlimowice spichlerz w zespole pałacowo-parkowym z 
folwarkiem

30

150 Siedlimowice oficyna mieszkalno-gospodarcza w zespole 
pałacowo-parkowym z folwarkiem

31a

151 Siedlimowice oficyna mieszkalno-gospodarcza w zespole 
pałacowo-parkowym z folwarkiem

31c

152 Siedlimowice obora w zespole pałacowo-parkowym z 
folwarkiem

31a-31c

153 Siedlimowice stajnia w zespole pałacowo-parkowym z 
folwarkiem

31a-31c

4
Id: 69FEDC1B-93F4-4321-B819-CF2B96A2AADF. Podpisany Strona 4



154 Siedlimowice stodoła z bramą w zespole pałacowo-
parkowym z folwarkiem

31a-31c

155 Siedlimowice stodoła II w zespole pałacowo-parkowym z 
folwarkiem

31a-31c

156 Siedlimowice stodoła III w zespole pałacowo-parkowym z
folwarkiem

31a-31c

157 Siedlimowice pałac-ruina w zespole pałacowo-parkowym 
z folwarkiem

dz. nr 8/1

158 Siedlimowice park pałacowy w zespole pałacowo-
parkowym z folwarkiem

dz. nr 8/1, 8/3, 8/4, 8/5, 9 Rej. zab. nr A/4689/719/Wł
z dnia 17.02.1979

159 Siedlimowice aleja lipowo-dębowa na odcinku młyn 
wodny-las

dz. nr 71/1 Rej. zab. nr 
A/4691/1321/Wł 
z dnia 07.03.1991 

160 Siedlimowice cmentarz ewangelicki dz. nr 90

161 Siedlimowice historyczny układ ruralistyczny  

162 Tarnawa obora w zespole, ob. budynek mieszkalno-
gospodarczy

4

163 Wierzbna dom mieszkalny ul. Kościelna 5

164 Wierzbna cmentarz przykościelny ul. Kościelna 6  

165 Wierzbna klasztor, ob. część korpusu kościoła ul. Kościelna 6 Rej. zab. nr A/1772/1045 
z dnia 24.01.1964 

166 Wierzbna kościół rodowy, klasztorny Cystersów, ob. 
kościół parafialny pw. Wniebowzięcia NMP

ul. Kościelna 6 Rej. zab. nr A/1772/1045 
z dnia 24.01.1964

167 Wierzbna mur cmentarza przykościelnego ul. Kościelna 6  

168 Wierzbna mur z bramą przy d. klasztorze ul. Kościelna 7/Spokojna  

169 Wierzbna dom mieszkalny, ob. plebania ul. Kościelna 6  

170 Wierzbna historyczny układ przestrzenny założenia 
klasztoru cysterskiego

ul. Kościelna 6-7

171 Wierzbna brama pałacowa ul. Kościelna 7  

172 Wierzbna oficyna pałacowa-ruina ul. Kościelna 7  

173 Wierzbna pałac opatów cysterskich ul. Kościelna 7 Rej. zab. nr A/4603/949/Wł
z dnia 20.09.1983 

174 Wierzbna park ul. Kościelna 7, dz. nr 89/8, 
89/9, 89/15

Rej. zab. nr A/4604/716/Wł
z dnia 17.02.1979

175 Wierzbna stodoła w zespole pałacowym ul. Kościelna 7 

176 Wierzbna teren folwarku (bez zabudowy) ul. Kościelna 7/Spokojna 3 Rej. zab. nr 22/A/00 
z dnia 29.05.2000

177 Wierzbna młyn z częścią mieszkalną w zespole, ob. 
dom mieszkalny

ul. Młyńska 5

178 Wierzbna stajnie w zespole, ob. garaż ul. Młyńska 5

179 Wierzbna stodoła i obory w zespole ul. Młyńska 5

180 Wierzbna wodociągowa wieża ciśnień ul. Młyńska 6 Rej. zab. nr A/6157 
z dnia 27.09.2019

181 Wierzbna stodoła z częścią mieszkalną ul. Młyńska, dz. nr 511/3

182 Wierzbna obora w zespole pałacowym, ob. restauracja ul. Spokojna 3

183 Wierzbna budynek gospodarczy w zespole pałacowym  ul. Spokojna/Parkowa, dz. 
nr 89/12

184 Wierzbna zbiorcza szkoła podstawowa, ob. dom 
mieszkalny

ul. Świdnicka 1  

185 Wierzbna plebania, ob. dom mieszkalny ul. Świdnicka 31  

186 Wierzbna dom mieszkalny ul. Świdnicka 38

187 Wierzbna historyczny układ ruralistyczny

188 Zastruże zespół pałacowo-parkowy z folwarkiem 7, 7a, 7b, 7j, 7i  

189 Zastruże kaplica w zespole pałacowo-parkowym z 
folwarkiem, ob. kościół filialny pw. 
Wniebowzięcia NMP

7 Rej. zab. nr A/1061 
z dnia 21.05.2008

190 Zastruże oficyna mieszkalna w zespole pałacowo-
parkowym z folwarkiem

7a

191 Zastruże obora I w zespole pałacowo-parkowym z 
folwarkiem

7b  

5
Id: 69FEDC1B-93F4-4321-B819-CF2B96A2AADF. Podpisany Strona 5



192 Zastruże obora II w zespole pałacowo-parkowym z 
folwarkiem

7b  

193 Zastruże oficyna mieszkalna w zespole pałacowo-
parkowym z folwarkiem 

7b  

194 Zastruże oficyna mieszkalna w zespole pałacowo-
parkowym z folwarkiem

7i

195 Zastruże stodoła w zespole pałacowo-parkowym z 
folwarkiem

7i-7j

196 Zastruże oficyna mieszkalno-gospodarcza w zespole 
pałacowo-parkowym z folwarkiem

7j

197 Zastruże pałac-ruina w zespole  dz. nr 141/16

198 Zastruże park pałacowy pałacowo-parkowym z 
folwarkiem

dz. nr 82, 141/2, 141/3, 
141/4, 141/8, 141/9, 
141/12, 141/16, 148, 150, 
151, 156, 208/1

Rej. zab. nr A/4688/760/Wł
z dnia 08.11.1980 

199 Żarów historyczny układ urbanistyczny

200 Żarów cmentarz ewangelicki ul. 1 Maja, dz. nr 15

201 Żarów kuźnia w zespole, ob. budynek 
nieużytkowany

ul. Armii Krajowej 11  

202 Żarów stajnia w zespole, ob. sklep ul. Armii Krajowej 11  

203 Żarów dom mieszkalny ul. Armii Krajowej 15  

204 Żarów dom mieszkalny ul. Armii Krajowej 16  

205 Żarów dom mieszkalny, ob. budynek mieszkalno-
usługowy

ul. Armii Krajowej 23

206 Żarów dom mieszkalny, ob. budynek mieszkalno-
handlowy

ul. Armii Krajowej 32

207 Żarów dom mieszkalny ul. Armii Krajowej 39  

208 Żarów poczta ul. Armii Krajowej 42  

209 Żarów dom mieszkalny, ob. budynek mieszkalno-
usługowy

ul. Armii Krajowej 43

210 Żarów dom mieszkalny, ob. budynek mieszkalno-
handlowy

ul. Armii Krajowej 44  

211 Żarów dom mieszkalny, ob. budynek mieszkalno-
usługowy

ul. Armii Krajowej 46

212 Żarów dom mieszkalny, ob. Bank Spółdzielczy ul. Armii Krajowej 48  

213 Żarów dom mieszkalny ul. Armii Krajowej 51  

214 Żarów dom mieszkalny, ob. Urząd Miasta i Gminy ul. Armii Krajowej 53  

215 Żarów szkoła podstawowa, ob. budynek 
nieużytkowany

ul. Armii Krajowej 58  

216 Żarów budynek biur Zarządu Zakładów Organika, 
ob. budynek mieszkalny

ul. Armii Krajowej 65a-c

217 Żarów aleja lipowa wzdłuż szosy Żarów-Łażany ul. Armii Krajowej 
(Żarów)/ul. Wrocławska 
(Łażany), dz. nr 1066 
(obręb Żarów), 382/8, 
382/9 (obręb Łażany)

Rej. zab. nr 
A/5232/1316/Wł 
z dnia 07.03.1991 

218 Żarów cmentarz żołnierzy Armii Czerwonej ul. Armii Krajowej/ 
Sportowa, dz. nr 43/1

219 Żarów kotłownia i siłownia energetyczna Zakładów
Organika , ob. budynek magazynowo - 
usługowy

ul. Chemików 3

220 Żarów budynek oddziału wodno-energetycznego 
Zakładów Organika, ob. budynek 
nieużytkowany

ul. Chemików, dz. nr 
375/83

221 Żarów budynek biura Dyrektora Zakładów 
Organika, ob. budynek magazynowy

ul. Chemików, dz. nr 965/1

222 Żarów dom mieszkalny ul. Cicha 2

223 Żarów dom mieszkalny ul. Cicha 3

224 Żarów dom mieszkalny ul. Cicha 6

225 Żarów budynek dworca kolejowego ul. Dworcowa 3

6
Id: 69FEDC1B-93F4-4321-B819-CF2B96A2AADF. Podpisany Strona 6



226 Żarów zespół budynków stacyjnych, ob. budynki 
mieszkalno-handlowe

ul. Dworcowa 5

227 Żarów budynek administracyjny Zakładów 
Materiałów Ogniotrwałych, ob. Polska 
Ceramika Ogniotrwała

ul. Hutnicza 1

228 Żarów budynek kotłowni, siłowni, energetycznej 
Zakładów Materiałów Ogniotrwałych, ob. 
Polska Ceramika Ogniotrwała - budynek 
nieużytkowany

ul. Hutnicza 1  

229 Żarów budynek produkcyjny piecowni Zakładów 
Materiałów Ogniotrwałych, ob. Polska 
Ceramika Ogniotrwała - strefa socjalna

ul. Hutnicza 1  

230 Żarów budynek produkcyjny piecowni Zakładów 
Materiałów Ogniotrwałych, tzw. tunel II, 
ob. Polska Ceramika Ogniotrwała

ul. Hutnicza 1  

231 Żarów budynek produkcyjny dawna młynownia 
Zakładów Materiałów Ogniotrwałych, tzw. 
tunel I, ob. Polska Ceramika Ogniotrwała

ul. Hutnicza 1  

232 Żarów dom mieszkalny Zakładów Materiałów 
Ogniotrwałych, ob. dom mieszkalny

ul. Hutnicza 3

233 Żarów zespół magazynów technicznych Zakładów 
Materiałów Ogniotrwałych, ob. zespół 
magazynów

ul. Kwiatowa 2

234 Żarów dom mieszkalny ul. Mickiewicza 1

235 Żarów dom mieszkalny ul. Mickiewicza 2  

236 Żarów dom mieszkalny ul. Mickiewicza 3  

237 Żarów dom mieszkalny ul. Mickiewicza 4  

238 Żarów dom mieszkalny ul. Mickiewicza 5  

239 Żarów kościół parafialny pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa

ul. Mickiewicza 8  

240 Żarów plebania ul. Mickiewicza 8a-b

241 Żarów dom mieszkalny ul. Mickiewicza 10  

242 Żarów dom mieszkalny ul. Mickiewicza 12  

243 Żarów dom mieszkalny ul. Mickiewicza 13  

244 Żarów dom mieszkalny ul. Mickiewicza 23  

245 Żarów dom mieszkalny ul. Mickiewicza 29  

246 Żarów willa, ob. budynek policji ul. Ogrodowa 2  

247 Żarów dom mieszkalny ul. Sikorskiego 5  

248 Żarów cmentarz komunalny ul. Spokojna 1a  

249 Żarów kaplica cmentarna ul. Spokojna 1a

250 Żarów aleja dębowa przy drodze obiegającej 
stadion sportowy

ul. Sportowa, dz. nr 30, 37, 
38

Rej. zab. nr 
A/5231/1322/Wł 
z dnia 07.03.1991

251 Żarów historyczny układ przestrzenny założenia 
pałacowo-parkowego z folwarkiem

ul. Zamkowa

252 Żarów willa ul. Zamkowa 1

253 Żarów willa, ob. Urząd Miasta i Gminy ul. Zamkowa 2

254 Żarów oficyna mieszkalna w zespole pałacowym, 
ob. dom mieszkalny 

ul. Zamkowa 5

255 Żarów brama w zespole pałacowym ul. Zamkowa 5-7

256 Żarów oficyna mieszkalna w zespole pałacowym, 
ob. dom mieszkalny

ul. Zamkowa 7

257 Żarów oficyna mieszkalna w zespole pałacowym, 
ob. dom mieszkalny 

ul. Zamkowa 7a-13  

258 Żarów dom mieszkalny ul. Zamkowa 8

259 Żarów oficyna mieszkalna w zespole pałacowym, 
ob. dom mieszkalny

ul. Zamkowa 9a

260 Żarów oficyna mieszkalna w zespole pałacowym, 
ob. dom mieszkalny

ul. Zamkowa 15

261 Żarów pałac, ob. dom mieszkalny ul. Zamkowa 17-17a

7
Id: 69FEDC1B-93F4-4321-B819-CF2B96A2AADF. Podpisany Strona 7



262 Żarów park miejski ul. Zamkowa, dz. nr 30, 37, 
63/1, 63/3, 63/4, 63/8, 64, 
65, 958/3, 958/4

Rej. zab. nr 
A/5230/1240/Wł 
z dnia 25.07.1988

8
Id: 69FEDC1B-93F4-4321-B819-CF2B96A2AADF. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr  2 
do Zarządzenia Nr 84/2021 Burmistrza Miasta Żarów 

 Spis stanowisk archeologicznych ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Żarów
LP. MIEJSCOWOŚĆ NR W

MIEJSCOWOŚCI
NR NA

OBSZARZE
NR OBSZARU AZP CHRONOLOGIA FUNKCJA

1 Bożanów 1 38 84-23 starożytność
średniowiecze późne

ślad osadnictwa
ślad osadnictwa

2 Buków 1 1 82-24 okres halsztacki (kultura 
łużycka)

cmentarzysko ciałopalne

3 Buków 2 2 82-24 epoka brązu (kultura łużycka) ślad osadnictwa
4 Buków 3 3 82-24 późne średniowiecze grodzisko
5 Buków 4 4 82-24 XIV-XV w. osada
6 Buków 5 5 82-24 pradzieje (?)

XV w.
ślad osadnictwa
osada

7 Buków 6 6 82-24 XIV-XV w. ślad osadnictwa
8 Buków 7 7 82-24 XIV-XV w. osada
9 Buków 8 8 82-24 pradzieje ślad osadnictwa
10 Buków 9 9 82-24 pradzieje ślad osadnictwa
11 Imbramowice 1 10 82-24 epoka brązu ślad osadnictwa
12 Imbramowice 2 11 82-24 neolit ślad osadnictwa
13 Imbramowice 3 12 82-24 ? ślad osadnictwa
14 Imbramowice 4 13 82-24 kultura łużycka osada?
15 Imbramowice 5 14 82-24 XV w. osada
16 Imbramowice 6 15 82-24 pradzieje 

XV w.
ślad osadnictwa
ślad osadnictwa

17 Imbramowice 7 16 82-24 pradzieje osada
18 Imbramowice 8 44 83-24 okres halsztacki (kultura 

łużycka)
osada

19 Imbramowice 9 45 83-24 pradzieje
XIV-XV w.

ślad osadnictwa
osada

20 Imbramowice 10 46 83-24 XIV-XV w. osada
21 Imbramowice 11 47 83-24 pradzieje

XIV-XV w.
ślad osadnictwa
osada

22 Imbramowice 12 48 83-24 neolit
kultura łużycka

osada
osada

23 Imbramowice 13 63 83-24 XIV-XV w. osada
24 Kalno 1 6 83-24 IV-V okres epoki brązu (kultura 

łużycka)
pradzieje
XIV-XV w.

cmentarzysko ciałopalne

ślad osadnictwa
osada

25 Kalno 2 4 83-23 późne średniowiecze ślad osadnictwa
26 Kalno 3 5 83-23 XIV-XV w. osada
27 Kalno 4 7 83-24 pradzieje ślad osadnictwa
28 Kalno 5 8 83-24 XIV-XV w. osada
29 Kalno 6 9 83-24 neolit

V okres epoki brązu (halsztat) 
(kultura łużycka)

ślad osadnictwa
osada

30 Kalno 7 27 83-24 ? skarb
31 Kruków 1 6 83-23 neolit ?

okres rzymski ? (kultura 
przeworska?)

ślad osadnictwa
osada

32 Kruków 2 23 82-23 pradzieje
XIV-XV w.

ślad osadnictwa
ślad osadnictwa

33 Kruków 5 26 82-23 pradzieje
XIV-XV w.

ślad osadnictwa
osada

34 Kruków 6 27 82-23 pradzieje ślad osadnictwa
35 Łażany 1 7 83-23 okres halsztacki (kultura 

łużycka)
cmentarzysko ciałopalne

36 Łażany 2 8 83-23 neolit ślad osadnictwa

Id: 69FEDC1B-93F4-4321-B819-CF2B96A2AADF. Podpisany Strona 1



37 Łażany 3 9 83-23 XIV-XV w. osada
38 Łażany 4 10 83-23 neolit

kultura łużycka
okres wpływów rzymskich 
(kultura przeworska)

ślad osadnictwa
osada
ślad osadnictwa

39 Łażany 5 11 83-23 pradzieje ślad osadnictwa
40 Łażany 6 12 83-23 XIV-XV w. osada
41 Łażany 7 13 83-23 XIV-XV w. osada
42 Łażany 8 14 83-23 2 poł. XIII-XV w. osada
43 Łażany 9 15 83-23 pradzieje osada ?
44 Łażany 10 16 83-23 pradzieje ślad osadnictwa
45 Łażany 11 17 83-23 pradzieje ślad osadnictwa
46 Łażany 12 18 83-23 neolit osada
47 Łażany 13 19 83-23 pradzieje ślad osadnictwa
48 Łażany 14 20 83-23 pradzieje ślad osadnictwa
49 Łażany 15 21 83-23 neolit

XIV-XV w.
osada
osada

50 Łażany 16 22 83-23 neolit
pradzieje

osada ?
osada

51 Łażany 17 23 83-23 pradzieje osada
52 Łażany 18 24 83-23 pradzieje osada
53 Łażany 19 25 83-23 pradzieje ślad osadnictwa
54 Łażany 20 26 83-23 XIV-XV w. osada
55 Łażany 21 27 83-23 neolit

kultura łużycka 
pradzieje

osada
osada
osada

56 Marcinowiczki 1 17 82-24 pradzieje
XIV-XV w.

osada
osada

57 Marcinowiczki 2 18 82-24 epoka brązu ślad osadnictwa
58 Marcinowiczki 3 10 83-24 późny okres rzymski (kultura 

przeworska)
pradzieje

ślad osadnictwa

ślad osadnictwa
59 Mielęcin 1 28 82-23 pradzieje

wczesne średniowiecze (faza 
młodsza)

ślad osadnictwa
osada

60 Mielęcin 2 29 82-23 pradzieje osada
61 Mielęcin 3 30 82-23 pradzieje

wczesne średniowiecze (faza 
młodsza)

osada
osada

62 Mielęcin 4 31 82-23 kultura łużycka osada
63 Mielęcin 5 32 82-23 pradzieje ślad osadnictwa
64 Mielęcin 6 33 82-23 kultura łużycka osada
65 Mielęcin 7 34 82-23 kultura łużycka

okres wpływów rzymskich 
(kultura przeworska)
pradzieje

osada
osada

osada
66 Mielęcin 8 35 82-23 pradzieje

średniowiecze
ślad osadnictwa
ślad osadnictwa

67 Mielęcin 9 36 82-23 kultura łużycka
pradzieje

ślad osadnictwa
ślad osadnictwa

68 Mielęcin 10 37 82-23 pradzieje ślad osadnictwa
69 Mielęcin 11 38 82-23 XIV-XV w. osada
70 Mikoszowa

(wpis do rejestru 

zabytków nr 

447/Arch/69 z dnia 

20.09.1969 r.)

1 39 82-23 IV-V okres epoki brązu-okres 
halsztacki (kultura łużycka)

cmentarzysko ciałopalne

71 Mikoszowa 2 40 82-23 wczesne średniowiecze osada
72 Mikoszowa 3 41 82-23 wczesne średniowiecze osada

Id: 69FEDC1B-93F4-4321-B819-CF2B96A2AADF. Podpisany Strona 2



73 Mikoszowa 4 42 82-23 kultura łużycka cmentarzysko ciałopalne
74 Mikoszowa 5 43 82-23 kultura łużycka

pradzieje
ślad osadnictwa
ślad osadnictwa

75 Mikoszowa 6 44 82-23 pradzieje osada
76 Mikoszowa 7 45 82-23 pradzieje ślad osadnictwa
77 Mikoszowa 8 46 82-23 pradzieje osada
78 Mikoszowa 9 47 82-23 kultura łużycka

pradzieje
ślad osadnictwa
osada

79 Mikoszowa 10 48 82-23 pradzieje ślad osadnictwa
80 Mikoszowa 11 49 82-23 kultura łużycka osada
81 Mikoszowa 12 50 82-23 XIV-XV w. osada
82 Mikoszowa 13 51 82-23 pradzieje ślad osadnictwa
83 Mikoszowa 14 52 82-23 pradzieje ślad osadnictwa
84 Mrowiny 1 11 83-24 neolit ślad osadnictwa
85 Mrowiny 2 29 83-23 wczesne średniowiecze

XIV-XV w.
ślad osadnictwa
osada

86 Mrowiny 3 30 83-23 XIV-XV w. osada
87 Mrowiny 4 31 83-23 pradzieje ślad osadnictwa
88 Mrowiny 5 32 83-23 pradzieje ślad osadnictwa
89 Mrowiny 6 33 83-23 pradzieje ślad osadnictwa
90 Mrowiny 7 34 83-23 XIV-XV w. osada
91 Pożarzysko 1 12 83-24 VIII-IX w. (kultura słowiańska) osada
92 Pożarzysko 2 13 83-24 pradzieje

XIV-XV w.
ślad osadnictwa
osada

93 Pożarzysko 3 14 83-24 XIV-XV w. osada
94 Pożarzysko 4 15 83-24 wczesne średniowiecze faza 

młodsza
XIV-XV w.

ślad osadnictwa

osada
95 Pożarzysko 5 16 83-24 wczesne średniowiecze faza 

młodsza
XIV-XV w.

ślad osadnictwa

osada
96 Pożarzysko 6 17 83-24 pradzieje

XIV-XV w.
ślad osadnictwa
osada

97 Pożarzysko 7 18 83-24 pradzieje ślad osadnictwa
98 Pożarzysko 8 19 83-24 pradzieje

XIV-XV w.
ślad osadnictwa
osada

99 Pożarzysko 9 21 83-24 pradzieje ślad osadnictwa
100 Przyłęgów 1 46 83-23 kultura łużycka

okres wpływów rzymskich
wczesne średniowiecze

cmentarzysko ciałopalne
osada
osada

101 Przyłęgów 2 47 83-23 okres halsztacki (kultura 
łużycka)

cmentarzysko ciałopalne

102 Przyłęgów 3 48 83-23 okres wpływów rzymskich 
(kultura przeworska)

osada

103 Przyłęgów 4 49 83-23 ? ślad osadnictwa
104 Przyłęgów 5 50 83-23 kultura łużycka osada ?
105 Przyłęgów 6 51 83-23 kultura łużycka cmentarzysko ciałopalne
106 Przyłęgów 7 52 83-23 XIV-XV w. osada
107 Przyłęgów 8 53 83-23 pradzieje osada
108 Przyłęgów 9 54 83-23 neolit

pradzieje
osada
ślad osadnictwa

109 Przyłęgów 10 55 83-23 kultura łużycka
okres wpływów rzymskich 
(kultura przeworska)
pradzieje

osada
ślad osadnictwa

osada ?
110 Przyłęgów 11 56 83-23 pradzieje

wczesne średniowiecze
osada
osada ?

111 Przyłęgów 12 57 83-23 neolit
kultura łużycka
okres wpływów rzymskich 

osada?
osada
osada

Id: 69FEDC1B-93F4-4321-B819-CF2B96A2AADF. Podpisany Strona 3



(kultura przeworska)
wczesne średniowiecze (faza 
młodsza)

osada

112 Przyłęgów 13 58 83-23 pradzieje osada ?
113 Przyłęgów 14 59 83-23 pradzieje

XIV-XV w.
ślad osadnictwa
osada

114 Przyłęgów 15 60 83-23 kultura łużycka
okres wpływów rzymskich (f. 
B2-C1) (kultura przeworska)

osada
osada

115 Przyłęgów 16 61 83-23 neolit
kultura łużycka
okres wpływów rzymskich – 
okres wędrówki ludów (f. C3-D) 
(kultura przeworska)

osada
osada

osada

116 Przyłęgów 17 62 83-23 kultura łużycka osada
117 Przyłęgów 18 63 83-23 pradzieje osada ?
118 Przyłęgów 19 64 83-23 pradzieje

XIV-XV w.
osada
ślad osadnictwa

119 Pyszczyn 1 19 82-24 V okres epoki brązu (kultura 
łużycka)

cmentarzysko ciałopalne

120 Pyszczyn 2 20 82-24 235 r. (kultura przeworska) ślad osadnictwa
121 Pyszczyn 3 21 82-24 ? grodzisko (domniemane)
122 Pyszczyn 4 22 82-24 pradzieje ślad osadnictwa
123 Pyszczyn 5 23 82-24 neolit

kultura łużycka
osada
osada

124 Pyszczyn 6 24 82-24 pradzieje
XIV-XV w.

ślad osadnictwa
osada

125 Pyszczyn 7 25 82-24 neolit
pradzieje

ślad osadnictwa
ślad osadnictwa

126 Pyszczyn 8 26 82-24 pradzieje ślad osadnictwa
127 Pyszczyn 9 27 82-24 kultura łużycka ślad osadnictwa
128 Pyszczyn 10 28 82-24 kultura łużycka osada
129 Pyszczyn 11 29 82-24 neolit

pradzieje
osada
osada

130 Siedlimowice 1 22 83-24 pradzieje
wczesne średniowiecze faza 
młodsza

osada
osada

131 Tarnawa 1 23 83-24 neolit
V okres epoki brązu (kultura 
łużycka)

osada
osada

132 Tarnawa 2 24 83-24 pradzieje ślad osadnictwa
133 Tarnawa 3 25 83-24 pradzieje osada
134 Tarnawa 4 26 83-24 neolit

kultura łużycka
ślad osadnictwa
osada

135 Wierzbna
(wpis do rejestru 
zabytków nr 
296/Arch/49

z  dnia 09.11.1967 r.)

1 32 84-23 późne średniowiecze grodzisko

136 Wierzbna 2 33 84-23 późne średniowiecze ślad osadnictwa
137 Wierzbna 3 34 84-23 późne średniowiecze osada otwarta
138 Wierzbna 4 35 84-23 późne średniowiecze osada otwarta
139 Wierzbna 5 36 84-23 późne średniowiecze osada otwarta
140 Wierzbna 6 37 84-23 późny okres wpływów 

rzymskich (kultura przeworska)
późne średniowiecze

osada otwarta

osada otwarta
141 Zastruże 1 82 82-23 pradzieje

XIV-XV w.
ślad osadnictwa
osada

142 Zastruże 2 83 82-23 pradzieje
wczesne średniowiecze (faza 
młodsza)

osada
ślad osadnictwa

Id: 69FEDC1B-93F4-4321-B819-CF2B96A2AADF. Podpisany Strona 4



143 Zastruże 3 84 82-23 pradzieje ślad osadnictwa
144 Zastruże 4 24 82-23 neolit

pradzieje
ślad osadnictwa
osada ?

145 Zastruże 5 25 82-23 pradzieje ślad osadnictwa
146 Żarów 1 66 83-23 V okres epoki brązu – okres 

halsztacki (kultura łużycka)
cmentarzysko ciałopalne

147 Żarów 2 28 83-23 pradzieje ? osada
148 Żarów 3 69 83-23 kultura łużycka

XIV-XV w.
ślad osadnictwa
osada

OBSZARY OBSERWACJI ARCHEOLOGICZNEJ
1 Buków obszar obserwacji archeologicznej dla nowożytnego siedliska wsi o średniowiecznej 

metryce, w tym ochrony archeologicznej terenu przykościelnego
2 Gołaszyce obszar obserwacji archeologicznej dla nowożytnego siedliska wsi o średniowiecznej 

metryce
3 Imbramowice obszar obserwacji archeologicznej dla nowożytnego siedliska wsi o średniowiecznej 

metryce
4 Kalno obszar obserwacji archeologicznej dla nowożytnego siedliska wsi o średniowiecznej 

metryce
5 Kruków obszar obserwacji archeologicznej dla nowożytnego siedliska wsi o średniowiecznej 

metryce
6 Łażany obszar obserwacji archeologicznej dla nowożytnego siedliska wsi o średniowiecznej 

metryce
7 Łażany obszar obserwacji archeologicznej zespołu osadnictwa wzdłuż rzeki Strzegomki (stan. 21-

25/83-23)
8 Mielęcin obszar obserwacji archeologicznej dla nowożytnego siedliska wsi o średniowiecznej 

metryce
9 Mikoszowa obszar obserwacji archeologicznej dla nowożytnego siedliska wsi o średniowiecznej 

metryce
10 Mrowiny obszar obserwacji archeologicznej dla nowożytnego siedliska wsi o średniowiecznej 

metryce
11 Pożarzysko obszar obserwacji archeologicznej dla nowożytnego siedliska wsi o średniowiecznej 

metryce, w tym ochrony archeologicznej obszaru przykościelnego
12 Przyłęgów obszar obserwacji archeologicznej dla nowożytnego siedliska wsi o średniowiecznej 

metryce
13 Pyszczyn obszar obserwacji archeologicznej dla nowożytnego siedliska wsi o średniowiecznej 

metryce
14 Siedlimowice obszar obserwacji archeologicznej dla nowożytnego siedliska wsi o średniowiecznej 

metryce
15 Tarnawa obszar obserwacji archeologicznej dla nowożytnego siedliska wsi o średniowiecznej 

metryce
16 Wierzbna obszar obserwacji archeologicznej dla nowożytnego siedliska wsi o średniowiecznej 

metryce

Id: 69FEDC1B-93F4-4321-B819-CF2B96A2AADF. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Gmina zgodnie z art. 7 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

w zakresie zadań własnych realizuje zadania dotyczące ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.

Zgodnie z art. 22 ust 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad

zabytkami burmistrz prowadzi gminną ewidencję zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków

nieruchomych z terenu gminy.

Wypełniając obowiązek wynikający z powyższych przepisów, uzasadnione jest podjecie niniejszego

zarządzenia.

sporządziła:

Sylwia Niedźwiecka inspektor ds. gospodarki przestrzennej

Id: 69FEDC1B-93F4-4321-B819-CF2B96A2AADF. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

